PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 12 мая 2021 года № 280-п

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков и объекта капитального строительства
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результатам проведенных общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков и объекта капитального строительства, на основании заключения
о результатах общественных обсуждений от 9 апреля 2021 года и рекомендаций комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска от 15 апреля 2021 года, постановляю:

1. Предоставить разрешения на условно разрешенный вид использования следующих земельных участков и объекта капитального строительства:
1) земельного участка с кадастровым номером 55:36:070401:2563, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица
23-я Северная, дом 29, для индивидуального жилищного строительства
(код 2.1);

2) земельного участка с кадастровым номером 55:36:070401:22545, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица 2-я Северная, дом 25, − блокированная жилая застройка (код 2.3);

3) земельного участка с кадастровым номером 55:36:090103:175, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Депутатская, дом 9 А, для индивидуального жилищного строительства
(код 2.1);

4) земельного участка с кадастровым номером 55:36:090103:248, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Малая Луговая, дом 55, для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)
(при наличии правоустанавливающего документа на объект капитального строительства и (или) на земельный участок, предназначенный                                    для строительства индивидуального жилого дома);

5) земельного участка с кадастровым номером 55:36:090103:328, местоположение: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Депутатская, дом 27, для индивидуального жилищного строительства (код 2.1) (при наличии правоустанавливающего документа на объект капитального строительства и (или) на земельный участок, предназначенный для строительства индивидуального жилого дома);

6) земельного участка с кадастровым номером 55:36:120103:253, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ,                                       для индивидуального жилищного строительства (код 2.1);

7) земельного участка с кадастровым номером 55:36:120103:652, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Центральный административный округ, улица Шебалдина, дом 94, для индивидуального жилищного строительства (код 2.1);

8) земельного участка с кадастровым номером 55:36:070106:3134, местоположение: Омская область, город Омск, Советский административный округ, проспект Королева. Земельный участок расположен в 260 м южнее относительно строения АЗС № 20, для индивидуального жилищного строительства (код 2.1);

9) земельного участка с кадастровым номером 55:36:100910:556, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Лукашевича, дом 2 Б, − автомобильные мойки (код 4.9.1.3);

10) объекта капитального строительства с кадастровым номером 55:36:100910:1892, местоположение: Омская область, город Омск, Кировский административный округ, улица Лукашевича, дом 2/2, − автомобильные мойки (код 4.9.1.3).

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
3. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Омска направить сведения о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования некоторых земельных участков и объекта капитального строительства в филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Омской области в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска М.В. Губина.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина